

Referat af generalforsamlingen i Hanebjerg Plantages Grundejerfor-
ening d. 21/7-63, kl. 10³⁰ hos hr. fuldmægtig H. Meistrup, Hanebjerg Skovvej.

Efter at formanden, isenkræmmer Zillmer, havde budt velkommen og takket hr. Meistrup for husly, blev civilingeniør Hammerich valgt til dirigent. Denne takkede for valget, konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og gav derefter ordet til formanden, der indledte sin årsberetning med smukke mindeord om fiskehandler Darling. Derefter overbragte han en hilsen fra tidligere formand, civilingeniør Tage Olsen.

I det forløbne år havde formanden været til kontaktudvalgsmøde hos hr. Kongsted. ved et møde hos kommunesekretær Aagaard havde denne gjort rede for den forestående udstykning af Strandhøjgårds jorde. Tillige havde formanden på et senere tidspunkt drøftet udstykningen med gårdens ejer, grosserer Jørgensen. Udstykningen skulle finde sted i 3 tempi, og tidspunkterne var til en vis grad afhængig af praktiske forhold som efterspørgsel på markedet o. lign. Første udstykning skulle danne en fortsættelse mod vest af Hanekammens udstykning, næste skulle omfatte bakkekammen, og sidste gå langs Klitgårdsvej, idet disse jorde i dyrkningsmæssig henseende er de bedste. Samtidig med denne sidste udstykning skulle Klitgårdsvej gøres dobbelt så bred, endvidere skulle en vej i forlængelse af Hanebjergvej føre op til gården, der skulle indrettes som restaurant. Ved denne plan gennemførelse ville Hanebjerg Plantages beboere blive udsat for en stærkt forøget færdsel på Klitgårdsvej og en hel del uvedkommende færdsel på plantagens veje og stier. For om muligt at afbøde disse ubehagelige forhold foreslog formanden, at et led blev opsat tæt ved Hanebjergvejs udmunding i Klitgårdsvej. Kontorchef Bering mente, at et sådant led burde markere, men ikke spærre. Formanden foreslog, at man brugte Hanebjergvej til indkørsel og Hulvejen til udkørsel for at undgå de livsfarlige udkørselsforhold ved hjørnet af Hanebjergvej og Klitgårdsvej. Da grundejerne som ejere af vejene skulle vedligeholde disse, ville denne plans gennemførelse blive et økonomisk spørgsmål for dem. Formanden ville undersøge, hvormeget udgifterne ville beløbe sig til, og om man evt. kunne få støtte fra kommunen som compensation for den asfaltering af Hanebjergvej, som blev bekostet af Grundejerforeningen før kommunen overtog vejen. Civilingeniør Hammerich anbefalede, at man udelukkende benyttede hulvejen

Øg mente, at man ikke ville risikere uvedkommende trafik fra Rågelejevejen, da trafikken ville passere vejen til de nye rekreative områder med campingpladsen ved Strandbjrggård.

Foranlediget af, at en af plantagens grundejere havde afspærret en sti langs sin ejendom, fastslog formanden, at dette var selvtægt og ulovligt da vejen er tilskødet Hanebjerg Grundejerforening., hvorfor vedkommende grundejer ville blive opfordret til at åbne stien og beskære de planter, der vanskeliggjorde færdsel på den.

Endvidere mindede formanden om, at der var forbud mod åbent bål i plantagen og henviste til affaldsbrændere, der ikke giver risiko for brandfare. Ligeledes mindede formanden om, at gæster ikke må parkere på plantagens veje.

Derefter blev eventuelle anlæg af høfder på stranden diskuteret. Civilingeniør Hammerich fastslog, at høfderne fra Rågeleje mod Heatherhill er private, og deres vedligeholdelse frivillig uden nogen form for offentligt tilskud. Formanden oplyste i denne forbindelse, at kommunekasserer Aagaard havde anslået høfdernes pris til 50 000 kr. pr. stk. Man blev enig om, at anlæg af høfder ville overstige medlemmernes økonomiske formåen, og at Kystsikringsloven ikke kunne bruges som basis for en ansøgning til staten om støtte til anlæg af høfder. Fru Bjørner mente, at man i stedet kunne henvise til kulturminister Bomhojts plan for rekreative områder. Formanden indvilligede i at undersøge denne mulighed.

Formanden meddelte, at der på grund af de store udstykninger i plantagens nærhed, som gjorde post- og vareafleveringer vanskeligere, nu ville blive opsat vejskilte i plantagen.

Da der ville komme en ny udstykning i forbindelse med Hanekammen, mente formanden, at de 15 grundejere i dette område, der i 2 år havde været medlem af Hanebjerg Plantages Grundejerforening, måske ville være interesseret i at slutte sig sammen med de kommende beboere til en ny grundejerforening. Som repræsentant for de 15 svarede isenkræmmer Helfer, at man ville overveje sagen.

Flere medlemmer fandt vandværksvandets kvalitet alt for ringe, og formanden oplyste, at der var mulighed for kommunal overtagelse af vandværket.

Efter at formandens beretning var blevet godkendt, blev regnskabet forelagt. (Se vedlagte) Fru Bjørner foreslog medlemskontingentet forhøjet til 25 kr. således at bestyrelsen ville få en større sum at disponere over til de kommende store udgifter. Formanden foreslog denne forhøjelse udsat til næste år. Derefter blev regnskabet godkendt.

Til bestyrelsen

Til bestyrelsen genvalgte o.lærer Gunhild Andersen og fuldmægtig Meistrup. Revisor Henning Been genvalgte som revisor, repræsentant F. Møller som suppleant.

Under eventuelt redegjorde kommandør Frederiksen for en forespørgsel, han havde tilstillet kommunen ang. en sti, der på hans skøde var tegnet langs vestsiden af hans grund. Kommunen havde svaret, at denne sti, der hører til Klitgårdens jorde nu var inddraget i disses udstykning. Man blev enig om, at de grundejere, hvis jorde stødte ud til den nedlagte sti, skulle anmode landinspektøren om en skriftlig bekræftelse på, at deres skel nu gik til østskellene af de nye udstykninger ind mod Hanebjerg Plantage.

Før mødet hævdes, anmodede formanden medlemmerne om at køre forsigtigt på plantagens veje.

P.S.I. Samtidig med dette referat meddeles det, at Hanebjerg Plantages Grundejerforening har bluttet op om kommunens kamp for udryddelse af mosegrise.

P.S.II. Hvis De er i kontingentrestance er der vedlagt en giroblanket, som De venligst bedes benytte.